[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

02.08.2016

                              № 411
О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Газопровод низкого давления по территории СНТ «Строитель-3»
Рассмотрев заявление Малиновой А.В., копию протокола собрания СНТ «Строитель-3», копию Технических условий на подключение к газораспределительной сети от 30 июня 2015 г. №343, в соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта: «Газопровод низкого давления по территории СНТ «Строитель-3» (далее – Проект планировки) в соответствии со схемой границ территории проектирования, согласно приложению № 1, и заданием на разработку Проекта планировки, согласно приложению № 2.
2. Принять предложение Малиновой Анны Владимировны о подготовке Проекта планировки и межевания за счет собственных средств.
3. Установить, что до назначения публичных слушаний по Проекту планировки, физические и юридические лица вправе предоставлять свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по Проекту планировки в течение четырнадцати дней с момента опубликования постановления в отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства (601120, г. Покров, ул. Советская, д. 42, каб. № 7, тел. 6-11-88).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Приложение № 2

к постановлению главы Администрации  города
от _______ 2016  № ____
Задание

на разработку проекта планировки и проекта межевания территории

для строительства объекта: «Газопровод низкого давления по территории СНТ «Строитель-3»
	№
п.п.
	Перечень основных данных и требований

	Заполняется Заказчиком

	1
	Наименование выполняемых работ
	проект планировки и проект межевания территории

	2
	Основание для проектирования
	Генеральный план, правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров»

	3
	Исходно-разрешительная документация

	4
	Источник финансирования строительства
	Средства заказчика

	5
	Стадийность проектирования
	Одностадийное

	6
	Сведения об участке строительства:
· Особые геологические и гидрогеологические условия
· Планировочные ограничения
	 нет
Инженерные сети

	7
	Вид строительства, сроки начала и окончания строительства
	Новое строительство

	8
	Требования к выполнению и содержанию работ
	Разработать проект планировки и проекта межевания территории в границах, установленных заданием. Работа должна соответствовать требованиям нормативно-правовых и законодательных документов, в том числе:
-Градостроительному кодексу РФ
-постановлению Губернатора Владимирской области от 13.01.2014 «17 «Об утверждении областных нормативов градостроительного проектирования «Планировка и застройка городских округов  и поселений Владимирской области;
- техническим условиям;
- СанПиНу 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы»
- при проектировании учесть: охранные зоны инженерных коммуникаций, санитарные, противопожарные разрывы до существующих зданий и сооружений;
-“Газораспределительные системы”, ПБ 12-529-03,  СП 42.101.2003, СП 42.102.2003

	9
	Основные технико-экономические показатели:
Площадь земельного участка
Протяженность трассы
	   Площадь ~870 м2
  Ориентировочно   380 м

	10
	Требования по обеспечению условий жизнедеятельности маломобильных групп населения
	Отсутствуют